
 

 

SMLOUVA O DÍLO, POSKYTNUTÍ LICENCE A PLNĚNÍ SLUŽEB 
VEŘEJNÉ ZAKÁZKY MALÉHO ROZSAHU „GRAFICKÉ SLUŽBY 
PRO ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 2017“ 

 

Smluvní strany 

Společnost/podnikatel: GRAFEX-AGENCY s.r.o. 

se sídlem/místem podnikání: Helceletova 16, 602 00 Brno 

IČ: 26928205 

DIČ: CZ26928205 

bankovní spojení:  

jednající/zastoupena:  

(dále jen „zhotovitel“ nebo „smluvní strana“) 

a 

Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem: třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, PSČ: 602 00 Brno 

doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše 1926/ 7, Černá Pole, PSČ: 604 55 Brno 

IČ: 653 49 423 

bankovní spojení: 24825621/0710 

jednající: Mgr. Danielem Stankovem, ředitelem Sekce vnějších vztahů a správy 
Úřadu, dle pověření předsedy Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže 

kontaktní osoby jednající za Úřad pro ochranu hospodářské soutěže:  

 

 
  

(dále jen „objednatel“ nebo „Úřad“ nebo „smluvní strana“)  

spolu uzavírají dle § 2586 a násl. a dle § 2358 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákona č. 
121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o 
změně některých zákonů (autorský zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„autorský zákon“), následující smlouvu (dále jen „smlouva“).  



2 
 

ÚČEL SMLOUVY 

Účelem plnění dle této smlouvy je poskytnutí výsledku grafické tvůrčí činnosti 
v oblasti prezentační a informační grafiky v rozsahu vypracování (i) jednotné grafické 
koncepce pro publikace Úřadu na rok 2017, (ii) grafického zpracování výroční zprávy 
Úřadu a (iii) grafického zpracování informačních listů Úřadu zhotovitelem vlastní kreativně 
grafickou tvorbou a dodání tomu odpovídajících grafických výstupů činnosti zhotovitele 
objednateli. 

Grafické výstupy spadají do oblasti prezentační a informační grafiky zhotovitele a 
budou vytvořeny v souladu s požadavky objednatele, s grafickým manuálem poskytnutým 
objednatelem a vytvořeny jako veřejná zakázka malého rozsahu „Grafické služby pro 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 2017“. 

Grafické výstupy vytvořené zhotovitelem Úřad využije při své prezentaci veřejnosti a 
budou důstojně vyjadřovat poslání Úřadu jako ústředního orgánu státní správy České 
republiky s pravomocemi v oblasti ochrany hospodářské soutěže, kontroly tržní síly, 
dohledu nad zadáváním veřejných zakázek, monitoringu a koordinace veřejné podpory. 

Objednatel poskytuje grafické výstupy tiskárně k tisku informačních listů a výroční 
zprávy, případně pověří zhotovitele k poskytnutí těchto grafických výstupů tiskárně.  

Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý k předmětu plnění dle této smlouvy a 
má oprávnění na území České republiky poskytovat všechny služby a vytvářet grafická 
díla včetně těch, jež jsou předmětem této smlouvy. 

 

ČL. 1 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro 
objednatele dílo „Grafické služby pro Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 2017“ 
definované v čl. 2 této smlouvy, umožnit objednateli jeho užití v rozsahu stanoveném 
touto smlouvou nebo dle licence, objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli 
spolupůsobení za podmínek této smlouvy, dokončené dílo převzít a zaplatit odměnu 
za  dílo a to vše v souladu s podmínkami sjednanými v této smlouvě. 

 

ČL. 2 

DÍLO 

2.1 Dílem se rozumí vytvoření těchto grafických výstupů jako výsledku tvůrčí činnosti 
zhotovitele, provedené pro objednatele s následujícím výsledkem: 

1. jednotná grafická koncepce pro publikace Úřadu na rok 2017 (část 1 díla), 

2. grafické zpracování výroční zprávy Úřadu (část 2 díla),  

3. grafické zpracování informačních listů (část 3 díla),  



3 
 

(dále jen „dílo“; jednotlivé části díla dále jen „část 1 díla“, „část 2 díla“, část 3 díla“ 
podle okolností). 

2.2 Část 1 díla - technická specifikace  

Zhotovitel se zavazuje k vytvoření nejméně 3 (slovy „tří“) variant jednotné grafické 
koncepce pro publikace Úřadu na rok 2017 (dále jen „koncepce“), přičemž  

 každá z variant návrhu grafické koncepce publikací musí obsahovat vzhled obálky a 
vnitřní strany publikací, 

 návrhy obálky publikací nemusí být zcela kompletní, jestliže zhotovitel například 
počítá s tím, že součástí obálky bude fotografie s motivem založeným na tématu 
publikace, musí však z nich být patrné rozložení grafických prvků a barevnost, 

 grafická koncepce publikací musí být využitelná jak pro výroční zprávu tak i 
informační listy, 

 grafická koncepce publikací musí být v souladu s pravidly pro použití loga Úřadu 
upravenými v grafickém manuálu Úřadu, 

2.3 Část 2 díla 

Zhotovitel se zavazuje k provedení grafického zpracování výroční zprávy Úřadu, které 
musí zohledňovat vydávání výroční zprávy ve dvou provedeních, tj. v českém a 
anglickém jazyce, které musí splňovat tyto technické specifikace a parametry zpracování: 

Technická specifikace (parametry zpracování) 

 formát 225 mm/270 mm,  

 vazba V1, 

 barevnost 4/4, 

 80 stran, 

 oddělené zpracování variant české jazykové verze a anglické jazykové verze.  

Provedení této části 2 díla je zhotovitel povinen v rozsahu těchto činností a výstupů: 

 návrh obálky, 

 grafické zpracování dodaného textu publikace dle objednatelem schválené 
koncepce, 

 úprava dodaných fotografií a grafů, 

 zapracování korektur požadovaných objednatelem, 

 poskytnutí potřebné součinnosti tiskárně, která publikace tiskne. 

2.4 Část 3 díla 

Zhotovitel se zavazuje k provedení grafického zpracování informačních listů Úřadu, které 
musí zohledňovat požadavek vydávání informačních listů v rozsahu 4 (slovy „čtyř“) čísel 



4 
 

ročně, z toho je 1 (slovy „jedno“) z nich i v anglické jazykové verzi, které musí splňovat 
tyto technické specifikace a parametry zpracování: 

Technická specifikace (parametry zpracování) 

 formát A4, 

 vazba V1, 

 barevnost 4/4, 

 každý informační list má 32 stran; toto je předpokládaný počet, skutečný počet stran 
lze upravit příkazem objednatele, kterým je zhotovitel vázán, 

 oddělené zpracování variant české jazykové verze 4 x a anglické jazykové verze 1 
x.  

 
Provedení této části 3 díla je zhotovitel povinen v rozsahu těchto činností a výstupů: 

 návrh obálky, 

 grafické zpracování dodaného textu publikace dle objednatelem schválené 
koncepce, 

 úprava objednatelem dodaných fotografií a grafů, 

 zapracování korektur, požadovaných objednatelem, 

 nákup ilustračních fotografií z fotobanky dle potřeb objednatele (max. 3 ks 
na publikaci), 

 poskytnutí potřebné součinnosti tiskárně, která publikace tiskne. 

2.5 Smluvní strany ujednávají, že dílem a jeho provedením se rozumí zhotovení 
grafických výstupů (i) jednotné grafické koncepce dle výběru z variant, (ii) výroční zprávy 
a (iii) informačních listů, které jsou před jejich dokončením a předáním poskytnuty 
zhotovitelem objednateli ve formě návrhu koncepce a ve formě prvotního zpracování 
výroční zprávy a prvotních zpracování informačních listů, a to po zapracování 
objednatelem požadovaných korektur prvotních zpracování výroční zprávy a informačních 
listů a případných následujících korektur. 

 

ČL. 3 

ZÁVAZKY NA STRANĚ ZHOTOVITELE (PROVEDENÍ DÍLA) 

3.1 Zhotovitel se zavazuje dílo provést v souladu s podklady objednatele (viz dále odst. 
6.2 čl. 6 této smlouvy) a podle požadavků objednatele na provedení korektur (výroční 
zpráva a informační listy), v souladu s výběrem objednatele ze zhotovitelem vytvořených 
variant koncepce postupem a za těchto podmínek: 

- vytvořit koncepci ve sjednaném počtu variantních návrhů a předat objednateli 
ve lhůtě dle čl. 5 odst. 5.2 této smlouvy; po výběru z návrhů koncepce předat 
definitivní podobu vybrané koncepce k převzetí objednatele,  



5 
 

- prvotní zpracování výroční zprávy a každého z informačních listů předat ve lhůtě 
uvedené v čl. 5 odst. 5.3, 5.4, 5.5 této smlouvy objednateli ke korekturám, 
následně do pěti pracovních dní ode dne obdržení požadavku objednatele na 
provedení korektur provést zapracování objednatelem požadovaných korektur 
prvotního zpracování a poté, budou-li ze strany objednatele další požadavky na 
provedení korektur, zapracovat korektury do následujícího pracovního dne ode 
dne obdržení požadavku objednatele na provedení korektur, a předat definitivní 
verzi výroční zprávy a informačního listu objednateli nejpozději do následujícího 
pracovního dne po objednatelově schválení zapracování všech korektur. 

3.2 Výběr z variant, schvalování objednatele, objednatelem vyžádané korektury 

a) Zhotovitel se zavazuje, že po uzavření této smlouvy zahájí vytváření díla, každé 
zpracování grafického výstupu (prvotní zpracování, druhá verze zpracování, další verze 
zpracování) vyhotoví v elektronické podobě a předá objednateli elektronickou cestou (viz 
emailové adresy objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy), návrhy variant koncepce 
předá objednateli k výběru rovněž v elektronické podobě a předá objednateli 
elektronickou cestou a po schválení konečné verze (výroční zpráva, informační list) a 
výběru koncepce z variant objednatelem dokončí dílo a předá dílo k převzetí objednatele, 
to vše prostřednictvím kontaktních osob, jednajících za zhotovitele jmenovitě uvedených 
v článku 9 smlouvy.  

b) Pokud nedojde ke zhotovitelově zapracování požadovaných korektur řádně a 
včas podle čl. 5 odst. 5.6 této smlouvy, jde o podstatné porušení smlouvy na straně 
zhotovitele; v případě vzniku podstatného porušení smlouvy zhotovitelem objednatel 
písemně upozorní zhotovitele na jeho podstatné porušení, stanoví zhotoviteli náhradní 
lhůtu ke splnění prodlené povinnosti a po jejím marném uplynutí má objednatel právo 
odstoupit od smlouvy v rozsahu předmětné části díla, u níž došlo ke zhotovitelově 
podstatnému porušení.  

c) Objednatel prostřednictvím kontaktních osob jmenovitě uvedených v záhlaví 
smlouvy písemně elektronicky emailem sdělí výběr z variant návrhu koncepce, vyžádá 
korektury nebo schválí prvotní a následující zpracování grafických výstupů výroční zprávy 
a informačních listů. 

3.3 Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění díla kontrolovat kvalitu, způsob 
provádění a soulad s podmínkami sjednanými v této smlouvě a zhotovitel je povinen 
objednateli na požádání poskytnout rozpracované části díla ke kontrole. 

3.4 Předmět díla v rozsahu grafického výstupu vytvořeného zhotovitelem vybraného 
objednatelem (varianta koncepce) nebo schválené definitivní verze (výroční zpráva, 
informační list) zhotovitel odevzdá objednateli v elektronické podobě cestou elektronické 
komunikace na emailové adresy kontaktních osob objednatele uvedených v záhlaví této 
smlouvy a umožní objednateli jeho užití. Smluvní strany se dohodly na tom, že dílo se 
považuje za předané dnem, kdy převzetí díla potvrdí obě smluvní strany podpisem 
Protokolu o předání a převzetí díla za podmínek uvedených v této smlouvě. 

3.5 Zhotovitel se zavazuje zajistit, že dílo nebude obsahovat utajované skutečnosti nebo 
skutečnosti tvořící obchodní tajemství zhotovitele ani důvěrné údaje o zhotoviteli. 



6 
 

3.6 V případě projevu nebo vzniku jakékoliv vady díla, a to bez ohledu na to, zda právní 
nebo jiné nebo projevené v době předání a převzetí díla nebo vzniklé později do konce 
dvouleté lhůty podle § 2618 občanského zákoníku, je objednatel oprávněn požadovat 
bezplatné odstranění popřípadě poskytnutí slevy ze sjednané ceny díla (odměny), a 
zhotovitel je povinen uspokojit uplatněné nároky objednatele a nároky, související 
s vadným plněním zhotovitele včetně nároku na náhradu škody (majetkové i nemajetkové 
újmy). 

3.7 Zhotovitel je povinen v souvislosti s plněním této smlouvy chránit dobré jméno 
objednatele a počínat si tak, aby škodu (ani hmotnou ani nemajetkovou újmu) objednateli 
nezpůsobil.  

 

ČL. 4 

LICENČNÍ UJEDNÁNÍ (LICENCE) 

4.1 v případě, že dílo není autorským dílem, není dotčeno ustanovení § 2632 občanského 
zákoníku. V případě, že zhotovitel je ve smyslu § 58 autorského zákona oprávněným 
nositelem autorských majetkových práv k dílu nebo částem díla, která jsou autorským 
dílem, prohlašuje, že je oprávněn poskytnout případně postoupit právo dílo nebo jeho 
části užít objednateli dle níže uvedených ustanovení této smlouvy a že dílo nebo jeho 
části není a nebude zatíženo právními vadami ani autorsko-právními nároky třetích osob. 
V případě, že se tato prohlášení zhotovitele v budoucnu ukáží jako nepravdivá, je 
zhotovitel povinen převzít veškeré s tímto spojené nároky uplatněné třetími stranami vůči 
objednateli a uhradit objednateli vzniklou škodu v rozsahu majetkové i nemajetkové újmy. 

4.2 Zhotovitel poskytuje objednateli licenci k užití díla nebo jeho částí jako licenci 
nevýhradní a to, zda a kdy objednatel dílo užije, závisí na uvážení objednatele. Licence je 
ve výše uvedeném rozsahu udělena k výkonu práva dílo užít všemi známými způsoby 
užití dle ust. § 12 odst. 4 a blíže § 13 až § 23 autorského zákona. 

4.3 Objednatel je rovněž oprávněn ke zpracování díla nebo částí díla, která naplňují 
pojmové znaky autorského díla podle příslušných právních předpisů upravujících oblast 
duševního vlastnictví, k jeho úpravám, doplnění a učinění díla součástí jiného díla dle 
svého uvážení a potřeby v souladu s účelem této smlouvy. 

4.4 Objednatel není povinen předmětnou licenci k dílu využít. 

4.5 Bez písemného souhlasu zhotovitele je objednatel oprávněn jednotlivá oprávnění 
tvořící obsah licence jednotlivě i společně převádět poskytnutím podlicence třetím 
osobám nebo také postoupit zcela nebo zčásti třetí osobě.  

4.6 Licence se sjednává na celou dobu trvání autorských majetkových práv zhotovitele 
jako autora k dílu, bez množstevního omezení užití díla, územní rozsah licence není 
omezen na území České republiky a platí i pro zahraničí. 

4.7 Objednatel je oprávněn užívat dílo v souladu s touto smlouvou a v případě autorského 
díla v souladu s licencí okamžikem převzetí díla objednatelem podle písemného 
Protokolu o předání a převzetí (dále viz čl. 5 odst. 5.8 této smlouvy). 

 



7 
 

ČL. 5 

DOBA PLNĚNÍ DÍLA, MÍSTO PŘEVZETÍ DÍLA A ZPŮSOB PŘEDÁNÍ DÍLA 

5.1 Zhotovitel se zavazuje provést dílo v kvalitě, v technickém provedení vymezeném 
touto smlouvou zejména technickými specifikacemi, v definitivní verzi, schválené 
objednatelem nebo schválené vybrané variantě jak upravuje tato smlouva tak, aby dílo 
bylo použitelné v souladu s účelem, pro který bylo vytvořeno. 

5.2 Zhotovitel se zavazuje, že variantní návrhy koncepce dle části 1 díla podle čl. 2 odst. 
2.2 smlouvy předá objednateli nejpozději do 14 kalendářních dní od uzavření smlouvy. 

5.3 Zhotovitel se zavazuje, že prvotní zpracování části 2 díla dle čl. 2 odst. 2.3 smlouvy 
vyjma anglické verze předá objednateli do pěti pracovních dnů od obdržení 
objednatelem zaslaných podkladů. 

5.4 Zhotovitel se zavazuje, že prvotní zpracování anglické jazykové verze části 2 díla dle 
čl. 2 odst. 2.3 smlouvy předá objednateli do pěti pracovních dnů od obdržení 
objednatelem zaslaných podkladů. 

5.5 Zhotovitel se zavazuje, že prvotní zpracování každého informačního listu zahrnutého 
v části 3 díla dle čl. 2 odst. 2.4 smlouvy předá objednateli do pěti pracovních dnů ode 
dne obdržení objednatelem zaslaných podkladů. 

5.6 Zapracování korektur a definitivní verze grafického výstupu 

Zhotovitel se zavazuje, že provede zapracování korektur požadovaných objednatelem 
do prvotního zpracování (výroční zpráva, informační list) dle požadavku objednatele 
na provedení korektur a do pěti pracovních dní ode dne obdržení požadavku 
objednatele předá předmětnou verzi objednateli; zhotovitel se dále zavazuje poté, budou-
li ze strany objednatele další požadavky na provedení korektur, zapracovat korektury 
a  předat objednateli předmětnou verzi vždy do následujícího pracovního dne ode dne 
přijetí požadavku objednatele na provedení korektur.  

Definitivní verzi grafického výstupu (výroční zpráva a informační list) předá zhotovitel 
objednateli nejpozději do následujícího pracovního dne po objednatelově schválení 
zapracování všech korektur. 

5.7 Místem předání dokončeného díla je sídlo Úřadu uvedené v záhlaví této smlouvy, a to 
na e-mailové adresy objednatele uvedené v záhlaví smlouvy. 

5.8 O odevzdání dokončeného díla zhotovitelem a jeho převzetí objednatelem (dále jen 
„předání a převzetí díla“) objednatel vyhotoví písemný Protokol o předání a převzetí díla 
a předloží zhotoviteli k podpisu. Předávací protokol ke své platnosti vyžaduje podpis obou 
smluvních stran na jedné listině. Dnem převzetí díla nabývá objednatel k dílu a všem jeho 
součástem oprávnění vykonávat majetková práva autorská a užít dílo dle licenčních 
oprávnění (licence) sjednaných v této smlouvě po celou smluvní dobu a není-li autorským 
dílem, po dobu, kdy trvá potřeba objednatele dílo užívat v souladu s účelem stanoveným 
dle této smlouvy. 

 



8 
 

ČL. 6 

ZÁVAZKY NA STRANĚ OBJEDNATELE 

6.1 Objednatel se zavazuje účinně spolupůsobit a poskytovat součinnost zhotoviteli 
při vytváření díla zejména dodáním potřebných podkladů (čl. 6 odst. 6.2 smlouvy). 

Součinnost objednatele pro řádné plnění předmětu této smlouvy spočívá mj. 
v  poskytnutí podkladů, poskytnutí požadavků na zapracování korektur objednatele, 
odsouhlasení prvotního zpracování (prvotní verze) nebo dalších verzí návrhů grafických 
výstupů (výroční zpráva, informační list) se zapracováním korektur požadovaných 
objednatelem či součinnosti při předání a převzetí díla.  

6.2 Objednatel poskytuje součinnost s nezbytnou přesností a veškeré podklady, 
požadavky na korektury (výroční zpráva, informační listy), které musí být při vytváření díla 
zhotovitelem použity a výběr z variantních návrhů (koncepce) předá zhotoviteli písemnou 
či ústní formou (dále jen „podklady“).  

Naplňuje-li kterýkoliv podklad znaky autorského díla, předáním zhotoviteli uděluje 
objednatel (pod)licenci k užití v rozsahu nezbytně nutném pro vytvoření díla. Objednatel 
zajistí, aby použitím podkladů zhotovitelem nedošlo k neoprávněnému zásahu do práv a 
oprávněných zájmů třetích osob, jimž přísluší k autorským dílům tvořícím součást 
předávaných podkladů práva podle autorského zákona.  

6.3 Objednatel: 

a) uhradí zhotoviteli odměnu v souladu s podmínkami sjednanými v čl. 7 této 
smlouvy, nedojde-li ke skutečnostem, které objednatele opravňují ke zvýšení či snížení 
odměny dle uzavřeného smluvního dodatku podle podmínek čl. 7 odst. 7.6 písm. a) 
smlouvy nebo ke snížení odměny slevou nebo vypořádání nákladů zhotovitele po 
odstoupení od smlouvy objednatelem nebo výpovědí objednatele podle této smlouvy;  

b) oznámí zhotoviteli výběr z variant koncepce a vyžádá na zhotoviteli korektury 
nebo schválí prvotní a následující zpracování grafických výstupů (výroční zprávy a 
informačních listů), to vše písemně elektronicky na e-mailové adresy zhotovitele bez 
zbytečného odkladu po předání návrhu koncepce, prvotního a dalšího zpracování výroční 
zprávy a informačních listů; 

c) souhlasí s tím, aby zhotovitel mohl uvést ve svých reklamních materiálech 
zakázku tj. dílo, zhotovené dle této smlouvy, jako referenční, a rovněž v souvislosti se 
svou nabídkou a poskytováním obdobných služeb, pokud objednatel k předmětu díla 
nevytkne vady včetně vad právních, nebo pokud nevzniknou mezi objednatelem a 
zhotovitelem závažné neshody ve vztahu k činnosti zhotovitele při plnění této smlouvy.  



9 
 

ČL. 7 

ODMĚNA ZA DÍLO, POSKYTNUTÍ PRÁVA UŽITÍ, LICENCE, ÚHRADA ODMĚNY 

7.1 Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu za provedení díla a to všech jeho 
částí a poskytnutí práva k užití nebo licenci (dále jen „odměna“) jednorázově ve výši 
50 000,- Kč bez DPH a 60 500,- Kč včetně DPH. 

7.2 Výše odměny uvedená v odst. 7.1 sestává z těchto oceněných plnění zhotovitele: 

a) Část plnění zhotovitele Částka bez DPH Částka včetně DPH 

b) Cena za provedení všech částí díla, 
z toho:  

50 000 Kč 

 

60 500 Kč 

 

Cena za provedení části 1 díla 
2 000 Kč 

 

2 420 Kč 

 

Cena za provedení části 2 díla 
24 000 Kč 

 

29 040 Kč 

 

Cena za provedení části 3 díla 
24 000 Kč 

 

29 040 Kč 

 

c) 

Licenční odměna (odměna za 
poskytnutí licence dle licenčního 
ujednání uvedeného v čl. 4 
smlouvy)1, z toho: 

0 Kč 
 

0 Kč 
 

Licenční odměna za užití části 1 díla 
0 Kč 

 

0 Kč 

 

Licenční odměna za užití části 2 díla 
0 Kč 

 

0 Kč 

 

Licenční odměna za užití části 3 díla 
0 Kč 

 

0 Kč 

 

d) 
Celkem součet řádku b) a c) (údaje 
shodné dle odst. 7.1) 

50 000 Kč 

 

60 500 Kč 

 

7.3 Právo na zaplacení odměny vzniká zhotoviteli po předání a převzetí díla při 
současném splnění následujících podmínek: (i) zhotovitel není v prodlení 

                                                      
1
 V případě, že dílo není chráněno jako autorské dílo podle autorského zákona, zůstává řádek c) a pořádky nevyplněny 

a řádek b) a řádek d) tabulky je v takovém případě vyplněn shodnými číselnými údaji.  



10 
 

s odstraňováním vad díla, (ii) zhotovitelem jsou vypořádány veškeré případné nároky 
objednatele vůči zhotoviteli vyplývající z ustanovení této smlouvy (smluvní pokuty, nároky 
na náhradu škody, náhrada nákladů spojených s odstraňováním vad) a (iii) o předání a 
převzetí díla byl sepsán a oběma stranami podepsán Protokol o předání a převzetí díla.  

DPH bude stanovena zhotovitelem ve výši podle příslušných právních předpisů 
účinných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a tím je den převzetí díla objednatelem 
dle Protokolu o předání a převzetí. 

7.4 Odměna dle odst. 7.1 a její výše vychází ze specifikace díla dle nabídky zhotovitele a 
byla zhotovitelem stanovena na základě znalosti pracnosti jednotlivých činností, služeb a 
výstupů, nezbytných pro zhotovení díla a jeho předání objednateli. 

7.5 Odměna dle odst. 7.1 je nejvýše přípustnou, kterou není možné překročit, pokud to 
výslovně neupravuje tato smlouva. 

Odměna obsahuje veškeré náklady zhotovitele nutné k realizaci díla a pokrývá 
veškeré výdaje zhotovitele spojené s plněním jeho povinností v souvislosti s provedením 
díla, například vývoj cen v oboru až do zániku závazků ze smlouvy, a zahrnuje veškeré 
daně, cla, poplatky a další náklady spojené s plněním této smlouvy při provádění díla, a 
poskytnutí práva užití díla objednatelem, nebo licence. Odměna obsahuje i 
předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do zániku závazků 
ze smlouvy. 

7.6 Změny výše odměny: 

a) Vydá-li objednatel v průběhu vytváření díla příkaz ke změně počtu stran 
jednotlivých informačních listů oproti množství 32 stran (viz čl. 2 odst. 2.4 této smlouvy), 
bude odměna za část 3 díla proporcionálně zvýšena nebo snížena, a to zvýšením nebo 
snížením výše odměny zohledňující změnu odměny za část 3 díla dohodou smluvních 
stran sjednanou ve formě smluvního dodatku k této smlouvě. K jednání vedoucímu 
k uzavření smluvního dodatku je zhotovitel povinen předložit objednateli detailní cenovou 
položkovou kalkulaci odměny za všechny položky části 3 díla a výši nákladů na jejich 
vynaložení a novou cenovou položkovou kalkulaci odměny za všechny položky části 3 
díla včetně změněných a výši nákladů na jejich vynaložení zohledňující změny technické 
specifikace části 3 díla. 

b) Dojde-li po podpisu této smlouvy v průběhu realizace zakázky ke změně 
daňových předpisů upravující výši sazby DPH, mající vliv na výši odměny, bude k 
poskytnutému zdanitelnému plnění účtována DPH v sazbě dle platné právní úpravy a 
podle podmínek platné právní úpravy obsažené v přechodných ustanoveních příslušného 
právního předpisu. 

7.7 Objednatel uhradí odměnu na základě faktury, kterou zhotovitel vystaví bez 
zbytečného odkladu po vzniku práva na zaplacení (čl. 7 odst. 7.3 smlouvy), nejpozději 
však do 14 kalendářních dnů. Cenu za provedení díla uhradí objednatel formou 
bezhotovostního převodu na účet zhotovitele uvedený v záhlaví smlouvy o dílo. Na 
faktuře musí být uvedeno, že se jedná o veřejnou zakázku "Grafické služby pro Úřad pro 
ochranu hospodářské soutěže 2017”. Dále musí faktura obsahovat veškeré náležitosti 
daňového dokladu předepsané příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 



11 
 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura 
splňovat veškeré náležitosti daňového dokladu, jak je uvedeno výše, nebo bude-li mít jiné 
závady v obsahu, je objednatel oprávněn ji ve lhůtě její splatnosti zhotoviteli vrátit a 
zhotovitel je povinen vystavit objednateli fakturu opravenou či doplněnou. V případě 
vrácení faktury objednateli dle předcházející věty se lhůta splatnosti staví a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená nebo 
doplněná faktura splňující všechny náležitosti dle zvláštních právních předpisů doručena 
objednateli. Splatnost faktury činí 15 kalendářních dnů a počítá se ode dne doručení 
faktury objednateli. Dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované částky z účtu 
objednatele. Objednatel není v prodlení, uhradí–li daňový doklad do 15 kalendářních dnů 
po jeho obdržení, avšak po termínu, který je na daňovém dokladu uveden jako den 
splatnosti. 

7.8 Zhotovitel, je plátcem DPH, a zavazuje se, že povinnosti plynoucí mu ze zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude plnit řádně 
a včas.  

 

ČL. 8 

UTVRZENÍ SMLUVNÍCH ZÁVAZKŮ ZHOTOVITELE 

8.1 Nedodrží-li zhotovitel kteroukoliv lhůtu předání dle čl. 5 odst. 5.2, 5.3, 5.4, 5.5 
smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat zhotoviteli a ten je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý kalendářní den prodlení až do řádného splnění 
předmětné části díla, jejíž lhůta pro předání je touto smluvní pokutou utvrzena. 

Nedodrží-li zhotovitel kteroukoliv lhůtu či termín předání příslušného zpracování se 
zapracováním korektur dle čl. 5 odst. 5.6 smlouvy, je objednatel oprávněn účtovat 
zhotoviteli a ten je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
kalendářní den prodlení až do řádného splnění utvrzeného závazku zhotovitele. 

Uplatněním smluvní pokuty objednatelem ani zaplacením smluvní pokuty zhotovitelem 
není dotčeno právo objednatele na náhradu škody vzniklé objednateli v příčinné 
souvislosti s porušením povinnosti ze strany zhotovitele, k níž se smluvní pokuta podle 
tohoto odstavce 8.1 smlouvy váže. 

8.2 Náhrada škody, úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 15 kalendářních 
dnů ode dne doručení jejich vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

ČL. 9 

KONTAKTNÍ OSOBY 

Kontaktními osobami pro účel této smlouvy jsou na straně objednatele: 
 

 
 



12 
 

na straně zhotovitele: 

 

 

 

ČL. 10 

OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

Veškeré informace zpřístupněné objednatelem druhé smluvní straně v souvislosti 
s plněním smlouvy, a to v jakékoliv hmotné či nehmotné formě, jsou považovány 
objednatelem za důvěrné. Druhá smluvní strana je povinna chránit a utajovat tyto 
skutečnosti, zejména je nesmí sdělit či jakýmkoliv jiným způsobem zpřístupnit třetí osobě. 
Druhá smluvní strana je povinna v případě spolupráce se třetí stranou (např. tiskárna) 
zajistit ochranu a utajení všech skutečností, které získala v souvislosti s plněním této 
smlouvy. Tato povinnost se nevztahuje na informace, které byly v okamžiku zpřístupnění 
veřejně známé, nebo je druhá smluvní strana získala od třetích osob ani na informace, 
které budou vyžádány soudem, státním zastupitelstvím, věcně příslušnými správními 
orgány na základě právních předpisů a na informace poskytované v souladu se zákonem 
č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů či 
v souladu s jinými právními předpisy. 

 

ČL. 11 

UVEŘEJNĚNÍ SMLOUVY  

11.1 Smluvní strany stanoví dohodou, že (i) žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství dle ust. § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana 
potřebu ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a (ii) 
zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy na webových stránkách objednatele.  

11.2 Pokud jsou naplněny požadavky zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), objednatel je oprávněn znění 
smlouvy uveřejnit a to v souladu s ustanovením zákona včetně jejích změn a doplnění (tj. 
smluvních dodatků), nedojde-li k uveřejnění uzavřené smlouvy, nebo případně 
uzavřeného smluvního dodatku podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel sdělí objednateli bezprostředně po 
uzavření případného dodatku smlouvy, nejpozději však do 2 (slovy „dvou“) pracovních dní 
po uzavření, která data obsažená v dodatku smlouvy, jsou informací (informacemi), 
jejichž uveřejnění zapovídá § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.  

Splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru smluv uveřejnit uzavřenou 
smlouvu, případně smluvní dodatek, v rozsahu dle § 5 odst. 1 zákona o registru smluv, 



13 
 

nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona o registru smluv, splní 
objednatel. 

11.3 Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je povinen zveřejnit či zpřístupnit obsah 
této smlouvy na základě právních předpisů, zejména dle zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

 

ČL. 12 

USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

12.1 Tato smlouva zaniká splněním povinností zhotovitele vytvořené a předané dílo po 
celou smluvní dobu ponechat k užití objednatele stanoveném touto smlouvou. Tato 
smlouva nebo část smlouvy zaniká rovněž (i) odstoupením objednatele dle čl. 3 odst. 3.2 
písm. b), čl. 12 odst. 12.6, (ii) nebo výpovědí dle čl. 12 odst. 12.7 smlouvy. 

12.2 Tato smlouva se řídí právními předpisy České republiky, zejména ustanoveními 
§ 2358 a násl. a § 2586 občanského zákoníku a autorským zákonem. 

12.3 V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních 
stran řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů České 
republiky. 

12.4 Tato smlouva nahrazuje veškerá předchozí ujednání smluvních stran, ať již písemná 
nebo ústní ve věci jejího předmětu plnění. 

12.5 Tuto smlouvu lze měnit pouze na základě shodné vůle obou smluvních stran, 
vyjádřené ve formě písemného a číslovaného dodatku k ní, podepsaného oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována 
výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 

12.6 Pokud zhotovitel nepředá části díla podle této smlouvy objednateli řádně a včas v 
souladu s ustanoveními této smlouvy z důvodu ležícího mimo objednatele, je objednatel 
oprávněn po marném uplynutí jím (objednatelem) stanovené náhradní lhůty či termínu ke 
splnění porušené povinnosti, od smlouvy odstoupit.  

12.7 Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět a to i bez udání důvodu, v takovém 
případě tato smlouva zaniká dnem doručení písemné výpovědi objednatele zhotoviteli.  

12.8. Případné spory z této smlouvy mezi smluvními stranami budou řešeny přednostně 
vzájemným jednáním, nebude-li dohoda možná, budou smluvní strany postupovat 
dle pravomocného rozhodnutí ve sporu příslušného obecného soudu. 

12.9 Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 

12.10 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž po podpisu smlouvy 
oprávněnými zástupci smluvních stran obdrží každá smluvní strana po dvou stejnopisech. 

12.11 Smluvní strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že její obsah odpovídá jejich 
pravé a svobodné vůli ji uzavřít a zakládá právní následky, jejichž dosažení svým 
jednáním sledovaly. 

 



14 
 

 

Zhotovitel: 

 

V ___________ dne _____________ 

 

 

__________________________ 

GRAFEX-AGENCY s.r.o. 

 

 
Objednatel: 

 
V Brně dne ______________ 

 
 
 
 
 

_________________________________ 
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

Mgr. Daniel Stankov, 
ředitel Sekce vnějších vztahů a správy Úřadu 

 




